



SAVIVALDYBĖS INFORMACIJA

Seminaras apie permainas valstybės tarnyboje

Antradienį Vilniaus Žirmūnų darbo rinkos mokymo centro Pakruojo skyriuje vyko seminaras „Valstybės tarnybos aktualijos, Valstybės tarnybos įstatymo nauja redakcija, jos nuostatų įgyvendinimas“.

Kas pasikeis nuo naujųjų valstybės tarnybos sektoriuje, domėjosi savivaldybės administracijos skyrių vedėjai, seniūnai, valstybės tarnautojai. Naujoji įstatymo redakcija įsigalios nuo 2019 m. sausio 1 d. Apie pokyčius skelbia Vidaus reikalų ministerija savo interneto puslapyje.

Išanalizuotos valstybės tarnautojų pareigybės

Vadovaudamasi įstatymais administracijos direktorė E. Kižienė įsakymu sudarė Valstybės tarnautojų pareigybių vertinimo komisiją, kuri į posėdį rinkosi ketvirtadienį. Komisijai iki spalio 1 d. buvo pavesta peržiūrėti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų pareigybes, įvertinti šių pareigybių atitiktį Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo apibrėžtai valstybės tarnautojo sąvokai ir sudaryti šios sąvokos turinio neatitinkančių pareigybių sąrašus.

Kalbos tvarkytojai susitiko Ukmergėje

Rugsėjo 21 d. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vyriausioji kalbos tvarkytoja R. Nikalajevienė dalyvavo savivaldybių kalbos tvarkytojų pasitarime Ukmergėje. Į susitikimą su kalbininkais atvyko Valstybinės lietuvių kalbos komisijos (VLKK) pirmininkas A. Antanaitis, Valstybinės kalbos inspekcijos viršininkas D. Smalinskas. A. Antanaitis daugiausia dėmesio skyrė pastarųjų dienų aktualijoms – netikros VLKK paskyros feisbuke atsiradimui, išsakė savo nuomonę dėl pasirodžiusių straipsnių ir komentarų perdavus įvykį tirti prokuratūrai. Kalbėta apie kalbos politiką, lietuvių kalbos statusą ir prestižą, tautiškumą ir tarptautiškumą. VLKK pirmininkas pabrėžė, kad „kalbėti taisyklingai turi būti garbinga ir naudinga“. Valstybinės kalbos inspekcijos viršininkas D. Smalinskas atsakė į kalbininkų klausimus, išklaušė, su kokiomis problemomis susiduria šie specialistai, išsakė inspektorius parengtas pastabas apie kalbos tvarkytojų darbą. D. Smalinskas atkreipė dėmesį, kad „kalbininkų gretos retėja“. Kokia kalba bus po 20 metų, svarstyti reikia jau dabar. Turėtume pasiekti estų pavyzdžiu ir parengti ilgalaikę lietuvių kalbos strategiją.

Nepotizmo grėsmės Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje nėra

Seimo Antikorupcijos komisija savivaldybės išsiuntinėjo informaciją apie atliktą tyrimą dėl nepotizmo apraiškų savivaldybių administracijoje. Susipažinusi su informacija, pirmadienį į posėdį rinkosi savivaldybės Antikorupcijos komisija (pirmininkas E. Drupas). Komisijai buvo pavesta išanalizuoti ir įvertinti esamas / galimas nepotizmo rizikas bei grėsmes savivaldybės administracijoje.

Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) analitinės antikorupcinės žvalgybos specialistai analizavo, kiek savivaldybių administracijose dirbančių asmenų yra susiję giminystės ryšiais. Nepotizmo intensyvumas skirtingų savivaldybių administracijose nėra tolygus. Kaip rašo ma analizėje, didžiausias nepotizmo intensyvumas egzistuoja Pagėgių (35 proc.), Varėnos r. (29 proc.), Šalčininkų r. (28 proc.) ir Zarasų r. (27 proc.) savivaldybių administracijose. Mažiausias nepotizmo intensyvumas nustatytas Rokičio r. (3 proc.) ir Vilniaus m., Alytaus m. bei Palangos m. savivaldybėse (po 7 proc.). Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje (ir seniūnijose) šis rodiklis 9 procentai.

Per analizuotą laikotarpį nepotizmo intensyvumas augo 32 savivaldybėse, 25 savivaldybėse sumažėjo, o 3 – išliko toks pat (Pakruojis pastarojoje grupėje). Pakruojo Antikorupcijos komisija šiuos duomenis išanalizavo, aptarė kiekvieną konkretų atvejį dėl dirbančių giminaičių administracijoje ir galimos įtakos užimančių vadovaujamas pareigas. Prieita prie išvados, kad nesant tiesioginio pavaldumo, nepotizmo grėsmės nėra. Rajono savivaldybės administracijoje dirbantys giminaičiai nėra vieni kitiems pavaldūs, dirba skirtinguose sky-

riuose, jokios įtakos nei atlyginimo dydžiui, nei karjerai (pvz. paaukštinimui) nėra.

Per paskutiniuosius 5 metus administracija skaidriai organizavo konkursus (jie buvo skelbiami ir interneto svetainėje, ir spaudoje). Valstybės tarnautojai į pareigas priimami sudėtingesniu keliu – iki konkurso savivaldybėje reikia išlaikyti bendrųjų gebėjimų testą Valstybės tarnybos departamente.

Bendrųjų gebėjimų testavimai vykdomi Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Šiauliuose ir Panevėžyje. Išlaikyti bendrųjų gebėjimų testo rezultatas galioja 3 metus. Neišlaikius šio testo 2 kartus iš eilės, perlaikymas galimas po 6 mėn. Komisija, prieš padarydama išvadą, atkreipė dėmesį, kad nė vieno Pakruojo rajono savivaldybės administracijos konkurso rezultatai nebuvo apskūsti. Be to, pokalbių su kandidatais metu yra daromi garso įrašai.

Nepotizmas – tarnybinės padėties naudojimas giminėms ar draugams proteguoti. Vyriausioji tarnybinės etikos komisija šią sąvoką apibrėžia šiek tiek plačiau – „savo šeimos narių, giminaičių bei kitų artimų asmenų globa ir protegavimas tarnyboje, naudojantis einamomis pareigomis, vardu ir galia“.

Pasitarimas dėl Architektūros įstatymo įgyvendinimo

Pirmadienį meras S. Gegieckas, administracijos direktorė E. Kižienė, Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjas G. Makauskas ir Architektūros poskyrio vedėjas (vyriausiasis architektas) A. Šukys susitiko su Lietuvos architektų rūmų Šiaulių regioninės architektūros tarybos pirmininke G. Mendoza Herrera. Aptartas prieš metus priimto Architektūros įstatymo įgyvendinimo klausimas. Savivaldybės turi pasitvirtinti svarbių objektų sąrašą, taip pat numatyti būtiną regioninei architektūros tarybai įvertinti tiek viešojo sektoriaus, tiek privataus sektoriaus planuojamų statyti visuomenei svarbių statinių projektinius pasiūlymus. Kaip numatyta įstatyme, projektuojant ir rengiant objektų planus, turi būti rengiami konkursai, skirti geriausio statinio architektūrinėi idėjai išrinkti.

Rugsėji užderėjo renginių: pakruojiečiai ir šoko, ir sportavo

Aikštėje prie knygyno šoko trypė rajono šokių kolektyvai. Prisijungti prie akcijos „Visa Lietuva šoka“ pakvietė Pakruojo kultūros centras. Kitą dieną pagrindinėje Pakruojo gatvėje mankštinosi visi, norintys pajudėti. Pakruojo rajono savivaldybės administracija, Visuomenės sveikatos biuras pakvietė visus prisijungti prie „Judumo savaitės“ akcijos.

Gražiausi žodžiai išsakyti Pakruojo rajono neįgaliųjų draugijai

Rugsėjo 21 d. Pakruojo sinagogoje vyko graži šventė. Savo veiklos 30-mečių minėjimo Pakruojo rajono neįgaliųjų draugija, kuriai vadovauja Augenija Lipienė. Į šventę atvyko ir susirinkusiuosius sveikino Seimo narys Vitalijus Gailius. Gražios sukakties proga draugijos narius pasveikino meras Saulius Gegieckas, jis įteikė padėkas draugijos nariams: Irenai Atkočiūnienei už ilgametę aktyvią visuomeninę ir muzikinę veiklą, Dariui Skrudupui už aktyvią muzikinę veiklą, už aktyvų dalyvavimą draugijos veikloje ir pasiektus sporto rezultatus Arūnui Trumpiui ir Ramūnui Gudoniui. Sveikinimo žodį tarė administracijos direktorė Erika Kižienė, Pakruojo seniūnas Saulius Margis, tarybos nariai Gintaras Šurna ir Vytautas Kilčiauskas. Lietuvos neįgaliųjų draugijos pirmininkės vardu padėkos įteiktos draugijos aktyvistams Irenai Sabeckienei ir Jurui Grigaliūnui. Tarp sveikinusių buvusi draugijos vadovė Janina Jurgaitienė, Elena Pocevičienė, Pakruojo pagyvenusių žmonių asociacijos prezidentė, Nijolė Žiūkienė, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Pakruojo Viltis“ pirmininkė.

Rajono socialiniai darbuotojai paminėjo profesinę dieną

Rajono socialiniai darbuotojai paminėti profesinės dienos rinkosi praėjusį penktadienį. Šventė vyko Guostagalio seniūnijoje. Pasveikinti darbuotojų nuvyko meras S. Gegieckas ir administracijos direktorė E. Kižienė, Socialinės rūpybos skyriaus vedėja D. Rutkevičienė. Ši diena – puiki proga padėkoti darbuotojams, gerai atliekantiems savo darbą. Meras įteikė padėkas Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyriaus, seniūnijų, rajono socialinių

įstaigų darbuotojams. Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktorė Asta Kandravičienė – Socialinės rūpybos skyriaus vedėja D. Rutkevičienė, Linkuvos socialinės globos namų direktoriui Sauliui Žaromskui, Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centro direktorei Aušrai Butnorienei, Linkuvos socialinių paslaugų centro direktorei Reginai Vaičiūtei, Pakruojo nestacionariųjų socialinių paslaugų centro direktorei Laimutei Kazokaienei.

Paminėta Žydų genocido diena

Ši diena minima rugsėjo 23-iają, pagerbiamas žuvusiųjų atminimas. Rugsėjo 21 d. žydų žudynių vietose pagerbimo akcijas organizavo Guostagalio, Linkuvos, Lygumų, Žeimelio seniūnijos. Linkuvos kultūros centras pakvietė šią datą paminėti sekmadienį. Padėta gėlių, uždegtos atminimo žvakelės Dvariukuose (Guostagalio sen.), Veselkiškiuose, (Linkuvos sen.), Klusiškių miške (Lygumų sen.), Glebavos miške (Žeimelio sen.).

Pirmadienį norintys pagerbti žydų atminimą rinkosi Morkakalnyje esančioje Pakruojo žydų žudynių vietoje. Tradiciškai šią dieną paminėti atvyko Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos mokiniai ir istorijos mokytojai V. Kleintaitė ir J. Vėdaras. Mokytojai vedė pamoką apie holokaustą.

Žodį tarė meras S. Gegieckas, administracijos direktorė E. Kižienė, Pakruojo seniūnas S. Margis. Su mokiniais bendravo Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja B. Vana-gienė.

Padėję gėlių ant žydų kapų, visi nuvyko į Pakruojo sinagogą. Čia žemyniečiai skaitė Šiaulių gete žuvusių, taip pat Pakruojuje gyvenusių žydų pavardes. Muzikiniai intarpai, kuriuos atliko Pakruojo kultūros centro muzikantas G. Gvazdauskas, papildė susirinkusiųjų nuotaiką.

Sinagogoje sulaukta svečių. Lydima Šiaulių apskrities žydų bendruomenės pirmininko S. Kerbelio sinagogoje apsilankė rašytoja iš Jungtinių Amerikos valstijų (JAV) N. Shafransky. Viešniai restauruota sinagoga paliko labai gerą įspūdį.

Vėliau V. Alekseriūnaitė, V. Kleintaitė ir G. Maasiene pakvietė renginio dalyvius į ekskursiją po Pakruojo miestą. Renginys baigėsi režisieriaus Rodo Fredmano dokumentinio filmo „Dėdė Chackelis“ peržiūra.

Tešviečia gimnazijos žiburys

Spalio mėnesį Linkuvos gimnazija minės gražią 100 metų sukaktį. Ta proga mokykloje organizuojami renginiai. **Spalio 26 d.** vyks konferencija, dalyvių registracija pradėdama 9 val. Kitą dieną – **spalio 27-ąją** kviečiame dalyvauti 100-mečio šventės renginiuose: 10.00 Šimtmečio akmens atidengimas gimnazijos kieme; 11.00 mišios Linkuvos bažnyčioje; 12.15 minėjimas-koncertas Linkuvos kultūros centre; 15.00 susitikimai klasėse.

Informacija: tel. (8 421) 64 296, el. p. linkuvosgimnazijos@gmail.com

Ivyko Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdis

Į posėdį susirinko visi 25 tarybos nariai. Jų darbą stebėjo Vyriausybės atstovė Šiaulių apskrityje A. Jasiūnienė. Tarybos posėdžio pradžioje žodis buvo suteiktas I. Žagrakalienei. Pakruojo rajono visuomeninio kūrėjų klubo „Bitula“ prezidentė skaitė pranešimą „2018 metai – Europos kultūros paveldo metai. Vizijos – galimybės – perspektyvos Pakruojo rajone“.

Apsvarstyti 27 sprendimų projektai ir dėl jų priimti sprendimai. Iš darbotvarkės Vietinio ūkio ir kaimo bei Ekonomikos ir finansų komitetų siūlymu išbrauktas klausimas „Dėl UAB „Pakruojo parkai“ atleidimo nuo vietinės rinkliavos už

Sveikina



Žmogus gražus, kai savo darbu puošia žemę,
Žmogus gražus, kai vertina kitus.
Kai savo širdį – gerą ir neramią
Kitiems dalina lyg lietaus lašus.

90-ties metų jubiliejaus proga sveikiname mielą tetą Oną NAVICKIENĘ, gyvenančią Noreikų kaime.

Artimieji: Dainius, Janina, Vytoldas, Edita, Austėja, Virgilijus, Emilis ir Ernesta

Garbingo 90-ties metų jubiliejaus proga sveikinu Oną NAVICKIENĘ, gyvenančią Noreikų kaime

Skubėjo vasaros ir žiemos,
Prabėgo laikas neramus.
Šiomet rugsėjis suskaičiavo
Jums jubiliejinius metus.



Tad nuoširdžiai linkiu stiprybės
Ir meilės artimų žmonių.
Lai būna gyvenimas beribis –
Platus, lyg upė be krantų.

Kaimynė J. R.

Ritai GEDAMINSKIENEI, gyvenančiai Pakruojuje 55-ojo gimtadienio proga linkime:
Tegul pro debesį pilką
Tau saulė nusišypsos,
Tegul daugybę nuostabių dienų ir metų
Gyvenimas Tau dovanos...
Būki sveika, būki laiminga!



Vyras, sūnus, brolis Arvydas su žmona Daiva, F., R. Brainskai

leidimo organizuoti komercinius renginius Pakruojo dvaro sodybos teritorijoje išdavimą. Planuojama peržiūrėti Pakruojo dvaro sodybos nuomos sutartį ir tiksliau apibrėžti abiejų šalių – savivaldybės administracijos ir Pakruojo dvaro sodybos nuomotojo – prisiimtus įsipareigojimus ir bendradarbiavimo klausimus.

Kaip ir kasmet, artėjant šildymo sezonui, patvirtintos vidutinės kuro kainos, taikomos būsto šildymo ir šalto vandens pašildymo išlaidų kompensacijoms apskaičiuoti.

Taryba patvirtino Daugiabučių gyvenamųjų namų maksimalius techninės priežiūros tarifus, kuriais turi vadovautis administratoriai, administruojantys Pakruojo rajono daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektus.

Patikslintas Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšomis 2018 m. finansuojamų objektų sąrašas. Atlikus kai kuriuos darbus atlikus už mažesnę kainą, kai kurias paslaugas nupirkus pigiau, nei buvo planuota, buvo sutaupyta lėšų, todėl buvo perskirstytos lėšos kitiems objektams tvarkyti.

Patvirtintas tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujantis valstybės biudžeto lėšos, paskirtos savivaldybei kaip mokymo lėšų dalis, bus paskirstomos rajono ugdymo įstaigoms.

Taryba nustatė didžiausią leistiną pareigybių skaičių – 37,35 etato Lygumų pagrindinėje mokykloje. Ši ugdymo įstaiga laimėjo teisę dalyvauti projekte „Visos dienos mokykla“, vykdamas šio projekto veiklas mokiniai bus užimami įvairiausių veiklomis iki 17 val., todėl mokykla turi užtikrinti mokinių maitinimą ir parvežimą namo.

Taryba priėmė sprendimą Pakruojo

rajono savivaldybės garbės piliečio vardą suteikti Stanislavai Lovčikaitei. Tai pirmas atvejis savivaldybėje, kai šis titulas suteikiamas asmeniui po mirties. Tokia galimybė atsirado tarybai dar pernai patvirtinus Pakruojo rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo nuostatas. Stanislavai Lovčikaitei Garbės piliečio vardas suteikiamas už paskirtą gyvenimo tikslą Lietuvai, savo kraštui, žmonėms, pedagoginį ir kultūrinį palikimą ateinančioms kartoms. Teikimą suteikti Garbės piliečio vardą S. Lovčikaitei komisijai pateikė Linkuvos gimnazija.

Po šio klausimo svarstymo žodis suteiktas V. Stapušaičiui, Linkuvos gimnazijos direktoriui. Linkuvos gimnazija spalio mėnesį minės savo 100-mečių. Direktorius padėjo tarybos nariams dėl tokio sprendimo ir pakvietė dalyvauti 100-mečio renginiuose. V. Stapušaitis padėjo savivaldybei, administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjui G. Makauskui, AB „Meresta“ direktoriui J. Macijauskui už laiku atliktus darbus. Mokyklos bendruomenė džiaugiasi, kad savo jubiliejį galės švęsti sutvarkytoje aplinkoje.

Taryba pritarė biudžeto perskirstymui, nors buvo sulaukta pastabų dėl lėšų skyrimo prašymus pateikusiems. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostata juos papildžius – naujos rajone įregistruotos įmonės vienus metus leidimą įrengti išorinę reklamą gaus nemokamai. Parengtiems sprendimo projektams dėl turto perdavimo valdyti, juo naudotis ir disponuoti patikėjimo teise, dėl būstų nuomos ir pirkimo savivaldybės nuosavybės taryba taip pat pritarė.

Kitas tarybos posėdis numatytas spalio 25 d.

Parengė Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyrius

Nelaimės, įvykiai

KUOSIŠKĖSE (Pakruojo sen.) rugsėjo 14-15 dienomis sugadinta Pakruojo miesto šviečiantis riboženklis. Žala – 265,30 Eur.

PAKRUOJYJE, Juozo Paukštelio g., namuose, rastas 79 metų moters kūnas.

PAŠVITINYJE, Petrikonių g., namuose, rastas 71 metų moters kūnas.

LINKUVOJE, namo kieme, 30 metų moteris sumušė mažametę dukrą. Smurtautoja areštineje.

Parengta pagal policijos inf. pranešimus

AUTOTODIS
VAIRAVIMO MOKYKLA

A, B, C, CE kategorijų kursai
95 KODAS
KET pažeidėjų kursai
ADR kursai
www.autotodis.lt
Tel.: 8-600-06444